
6 SEXTA-FEIRA
27 de Outubro de 2023 - Edição nº 3273Correio do CidadãoGeral

DA ASSESSORIA
CAMPO MOURÃO

Os semi f ina l i s -
t a s  do  Pa raná  Bom 
de  Bo la ,  compe t i -
ção  do  gove rno  do 
Es tado  sed iada  po r 
Campo  Mourão , 
vão  se  en f ren ta r 
no  sábado  e  do -

mingo ,  d i a s  28  e 
29 ,  nos  campos  da 
Asse rcam e  de  P i -
qu i r iva í .  A rodada 
semi f ina l  s e rá  no 
sábado ,  com o i to 
jogos  e  a  g rande 
f ina l  no  domingo . 

Campo  Mourão 
e s t á  r ep resen tado 
nas  ca t egor i a s  Sub 

16  e  Sub  21  mas -
cu l ino .  Os  do i s 
j ogos  do  sábado 
se rão  no  campo  da 
Asse rcam,  onde  a 
equ ipe  Sub  16  en -
f r en ta  o  Londr ina 
( à s  9h50)  e  o  Sub 
21  pega  o  Corné -
l io  P rocóp io ,  à s 
15h30 .  Quem ven-

ce r,  d i spu ta  a  f i -
na l ,  no  domingo .

A compe t i ção 
exc lus iva  de  fu t e -
bo l  é  uma  rea l i za -
ção  do  Governo  do 
Es tado ,  po r  me io 
da  Sec re t a r i a  do 
Espor t e ,  em pa r-
ce r i a  com a  P re -
f e i tu ra  de  Campo 

Mourão . 
Equ ipes  que  e s -

t ão  na  b r iga  pe lo 
t í t u lo :  15+  Femi -
n ino  (Cur i t i ba , 
Marecha l  Când ido 
Rondon ,  To ledo , 
Mar ingá ) ;  Sub-16 
mascu l ino  (Campo 
Mourão ,  Mar ingá , 
Londr ina ,  Foz  do 

Iguaçu) ;  Sub-21 
mascu l ino  (Ma-
r ingá ,  Araucá r i a , 
Corné l io  P rocó-
p io ,  Campo  Mou-
rão ) ;  50+  mas -
cu l ino  (Pa ra í so 
do  Nor t e ,  J a rd im 
Aleg re ,  I t ape ja ra 
D’Oes te ,  Fazenda 
R io  Grande ) .

PARTIDAS DECISIVAS DO PARANÁ 
BOM DE BOLA NO FIM DE SEMANA EM 
CAMPO MOURÃO

DIVULGAÇÃODIVULGAÇÃO

ESPORTES. A rodada semifinal será no sábado, com oito jogos e a grande final no domingo. Campo Mourão está 
representado nas categorias Sub 16 e Sub 21 masculino. 

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 
 
  

 

DECRETO Nº. 2.284/2023 

Nomeia o Conselho Municipal de Saneamento 
Básico de Araruna e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea “o” da Lei 

Orgânica do Município; e com fundamento no artigo 8°, da Lei Municipal nº. 

2.150/2023; 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Saneamento Básico 

de Araruna, para o período de 2023/2025, os seguintes membros: 

Representação Membro 

Diretoria de Agropecuária e Meio 

Ambiente 

Titular: Antônio Camilo Ramalho Sobrinho 

Suplente: Maria Luiza Fernandes 

Secretaria de Saúde Titular: João Aparecido Caetano 

Suplente: Cintia Medeiros dos Santos 

Diretoria de Planejamento Titular: Aline Evelyn Ferreira Gloor 

Suplente: Elson Seconelo 

Diretoria de Viação, Obras e Serviços 

Públicos 

Titular: Cesar Junior de Freitas Donadeli 

Suplente: Claudinei Paiva da Silva 

Câmara de Vereadores Titular: Olímpio de Oliveira Caetano 

Suplente: Renê Vieira Duarte 

Associação Comercial e Industrial de 

Araruna - ACIA 

Titular: Rafael Rosolen 

Suplente: Andrea Delfim Alves 

Companhia de Saneamento do Paraná - 

SANEPAR 

Titular: Dierley Fernando de Freitas 

Suplente: Luiz Gilberto Rech 

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 
 
  

 
Art. 2°. A competência do Conselho Municipal de Saneamento Básico de Araruna tem 

fundamento no artigo 6º, da Lei Municipal nº. 2.150/2023. 

 
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos. 
 
 
Araruna, 18 de Outubro de 2023. 
 
 

 
 
 
 

 
Leandro Cesar de Oliveira 

Prefeito 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLICADO POR CONTER ERRO NO ORIGINAL. 


